О работе Контрольно-счетного управления Совета муниципального образования город-курорт Анапа за 2011 год.

Решение Совета муниципального образования город-курорт Анапа
                                 № 242 от 22.03. 2012 года

       Рассмотрев информацию Контрольно-счетного управления Совета муниципального образования город-курорт Анапа «О работе Контрольно-счетного управления Совета муниципального образования город-курорт Анапа за 2011 год», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования город-курорт Анапа,  в соответствии со статьей 22 Положения о Контрольно-счетном управлении Совета муниципального образования  город-курорт Анапа Совет муниципального образования город-курорт Анапа              РЕШИЛ:
1.Утвердить «Отчет о работе Контрольно-счетного управления Совета муниципального образования город-курорт Анапа за 2011 год» согласно приложению.
2.Опубликовать информацию о данном отчете в  газете «Анапское Черноморье».
Глава муниципального образования

город-курорт  Анапа                                                                           Т.И.Евсикова

Председатель Совета муниципального

Образования город-курорт Анапа                                                      Л.И.Кочетов
Приложение

к решению Совета муниципального

образования город-курорт Анапа

от 22. 03. 2012 № 242

ОТЧЕТ

о работе Контрольно-счетного управления Совета муниципального образования город-курорт Анапа за 2011 год

Согласно пункта 3 статьи 22 Положения о Контрольно-счетном управлении Совета муниципального образования город-курорт Анапа ежегодно на утверждение Совету представляется отчет  о реализации годового плана деятельности управления.

В 2011 году Контрольно-счетным управлением Совета согласно плану работы, утвержденного решением Совета муниципального образования  город-курорт Анапа №111 от 28.12.2010 года, по разделу контрольно-ревизионные мероприятия проведены 16 проверок соблюдения бюджетного законодательства. Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности, эффективности использования бюджетных средств муниципального бюджетного учреждения культуры «Гостагаевская централизованная клубная система»  муниципального образования город-курорт Анапа за прошедший период 2011 года, запланированная на 2011 год была начата в декабре 2011 года, а завершилась в январе 2012 года (акт от 26.01.2012г.)
Проверками максимально охвачены  распорядители бюджетных средств, администраторы доходов. Так, в управлении имущественных отношений проведена проверка полноты поступления в бюджет средств от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности и проверка расходования средств бюджета на оплату работ, связанных с межеванием земельных участков. В управлении капитального строительства проверено использование бюджетных средств, выделенных на газификацию сельских населенных пунктов. В управлении ЖКХ проводились проверки расходования бюджетных средств на благоустройство парковой зоны, а также на благоустройство и ремонт дорог муниципального образования. По управлению здравоохранения проведены проверки в МУЗ «Станция скорой медицинской помощи» и МУЗ «Детская городская больница». Кроме того при подготовке заключения по результатам внешней проверки отчета об исполнении бюджета муниципального образования город-курорт Анапа за 2010 год проведены проверки отчетности главных распорядителей и получателей бюджетных средств: управление образования, управление здравоохранения, управление имущественных отношений, управление капитального строительства.

        В результате проведенной работы объем бюджетных средств, проверенных при проведении контрольных мероприятий составил 380 779,2 тыс. руб., объем средств бюджета, охваченных внешней проверкой отчета об исполнении бюджета муниципального образования – 2 341 315,5 тыс. руб., объем проверенных внебюджетных средств – 12 331,3 тыс. руб.;

 выявлено нарушений  и недостатков на сумму 32 777,3 тыс. руб.

По результатам проверок:

- направлено представлений – 8,  на сумму 23 754,7 тыс. руб.,

- из них снято с контроля представлений – 6, на сумму 4 585,8 тыс. руб.,

- устранено финансовых нарушений на сумму 12 297,1тыс. руб.,

- возмещено в бюджет – 95,2 тыс. руб.,

- выполнено работ, оказано услуг – 237,0 тыс. руб.

    Результаты проверок отражены в прилагаемой таблице «Основные показатели деятельности». По завершению проверки и направлению представления по устранению выявленных нарушений,  работа КСУ направлена на контроль по устранению данных нарушений, что дает положительные результаты. Так из 8 направленных в 2011 году по результатам проверок представлений по 6 замечания устранены полностью,  остальные находятся в работе и остаются на контроле КСУ. Окончанием планового периода (календарного года) контроль за выполнением представлений не завершается. К примеру, КСУ Совета в 2010 году проведена проверка использования денежных средств, выделенных в 2009 году на реализацию муниципальной целевой программы «Развитие материально-технической базы МУЗ «Городская больница» на 2009 год», в результате которой установлено: стоимость работ  по капитальному ремонту трансформаторной подстанции (ТП-59А), по подключению дизельной электростанции (ДЭС) и по монтажу системы видеонаблюдения и электроосвещения,  указанных в актах о приемке выполненных работ ф.КС-2 завышена и не соответствует фактически выполненным работам на сумму 2 305 846 рублей. Решением Совета муниципального образования город-курорт Анапа №135 от 28.04.2011г. по предложению главы муниципального образования город-курорт Анапа Т.И.Евсиковой материал проверки направлен в правоохранительные органы. По данному факту СО ОМВД России по городу Анапа возбуждено уголовное дело по факту хищения денежных средств.
Работа Контрольно-счетного управления  по реализации итогов проверок, решений сессий Совета и представлений Контрольно-счетного управления продолжается.

     Контрольно-счетным управлением в отчетном периоде также выполнялись разовые поручения сессии и депутатов. В практике работы закрепились совместные с депутатами проверки.

        По разделу плана экспертно-аналитические мероприятия и согласно требований Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город-курорт Анапа в 2011 году подготовлены и представлены Совету муниципального образования заключения на проекты решения Совета муниципального образования город-курорт Анапа:

1) «Об исполнении бюджета муниципального образования город-курорт Анапа за 2010 год»,

2) «О бюджете муниципального образования город-курорт Анапа на 2012 год и на плановый    период 2013 и 2014 годов».

       Запланированные мероприятия по разделу информационная деятельность Контрольно-счетным управлением Совета выполнены.

 Начальник Контрольно-счетного

управления Совета муниципального

образования город-курорт Анапа                                                А.В.Грибанов